

# Wiadomości

Poniedziałek, 24 lipca 2023

## DNI ŚW. KINGI 2023

W tym roku najbardziej wyczekiwany gwiazdami, które przyciągnęły tłumy publiczności, był zespół ZAKOPOWER oraz Anna Wyszkon. Sobotni wieczór upłynął przy rockowych przebojach z góralskim zacięciem, wśród których oczywiście nie mogło zabraknąć największego hitu kapeli z Podhala, czyli „Boso”. Z kolei niedziela należała do znakomitej polskiej wokalistki, mającej w swoim dorobku imponującą ilość przebojów, nagród i wyróżnień oraz ponad pół miliona sprzedanych płyt. Każdy jej album osiągnął status złotej, platynowej lub podwójnie platynowej płyty, sprawiając, że śpiewane przez nią piosenki zna cała Polska.

Przez dwa koncertowe dni na scenie mogliśmy podziwiać również innych artystów reprezentujących różnorodny repertuar i muzyczny temperament. Wśród nich jak zawsze wspaniałą reprezentację miały zespoły z ziemi wielickiej – Zespół Regionalny „Mietniowiaci”, Kapela Mietniowska, Zespół Pieśni i Tańca „Sułkowanie” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Pogórze Wielickie”. Znakomicie przyjęci przez publiczność zostali też pozostali artyści tegorocznych Dni Św. Kingi – Janusz Radek - obdarzony ponad czterooktawową skalą głosu polski wokalista i aktor teatralnych inscenizacji muzycznych, ukraińsko-polski zespół Słowiany z pełnym energii i słowiańskiego ducha repertuarem, Karolina Szczurowska – świetna wokalistka młodego pokolenia, która zadebiutowała w 2018 r. w programie „The Voice of Kids” oraz rapujący muzycy z Wieliczki – Makzet i Drużyna A. Sobotni koncert zespołu ZAKOPOWER zakończył widowiskowy pokaz sztucznych ogni, ponadto zarówno w sobotę jak i w niedzielę po części koncertowej na publiczność czekała jeszcze zabawa z DJ'em.

Podczas całego wydarzenia prowadzona była akcja charytatywna na rzecz małego Leosia, który zmagają się z nowotworem złośliwym Neuroblastoma. Choroba chłopca i trudna sytuacja jego najbliższych poruszyła tysiące osób, dzięki czemu w ciągu ostatnich kilku tygodni na własne oczy mogliśmy się przekonać, jak ogromny potencjał ma współpraca i siła serc. Mieszkańcy naszej gminy utworzyli Wielicką Armię Leosia, której celem jest zbiórka środków na leczenie chłopca. Do tego spontanicznego ruchu dołączyły również liczne instytucje i organizacje na czele z burmistrzem Wieliczki Arturem Koziołem. Dni naszego miasta stały się więc najlepszą okazją do tego, aby dokonać podsumowania dotychczasowej zbiórki,

podziękować wszystkim zaangażowanym osobom i poprosić o wsparcie na ostatniej prostej do celu, jakim jest zebranie pieniędzy na najlepszy dla Leosia sposób leczenia. Na plenerowej scenie pojawił się gospodarz wydarzenia - Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka wraz z przedstawicielami Wielickiej Armii Leosia, a na wielkim ekranie odtworzono teledysk do poruszającego utworu, który nagrany został z udziałem wieliczczan. Zbiórka na Leosia trwa nadal, a wesprzeć można ją za pośrednictwem portalu Siepomaga, do czego gorąco zachęcamy wraz z Wielicką Armią Leosia <https://www.siepomaga.pl/leon-szkodny>

Jak co roku w programie Dni św. Kingi można było znaleźć znacznie więcej niż liczne wydarzenia kulturalne wokół sceny plenerowej. Tradycyjnie już do hucznego świętowania przyłączyli się liczni partnerzy - instytucje i organizacje działającej na terenie naszego miasta, czyniąc tym samym ten weekend jeszcze bardziej wyjątkowym! W tym roku o całe mnóstwo różnorodnych atrakcji zadbała Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce, otwierając swoje wypożyczalnię i organizując rodzinne gry i zabawy z Wieliczką w tle, animacje dla dzieci, wymianę książek oraz stosika wspólnie z Muzeum Żup Krakowskich oraz Wydawnictwem Bona.

Nie zabrakło również wielu akcentów sportowych - o te zadbał Wielicki Ośrodek Sportu, CER Solne Miasto, Małopolski Związek Wędkarski, Automobilklub Krakowski oraz Klub Przyjaciół Wieliczki. Mowa oczywiście o takich wydarzeniach jak: Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Wieliczki, które przeprowadzono na zbiorniku MZW „Brzegi”, III Turniej Szachowy o Puchar Przejściowy „Pierścień św. Kingi” pod honorowym patronatem burmistrza Wieliczki, XXII Bieg o Pierścień św. Kingi pod honorowym patronatem burmistrza Wieliczki, który wyruszył z Parku A. Mickiewicza, Turniej Piłkarski z okazji 104. rocznicy relacji dyplomatycznych Polski i Rumunii pod honorowym patronatem burmistrza Wieliczki oraz Super Sprint - próba sportowa śladami św. Kingi. Sporo atrakcji czekało również na wielickim Rynku Górnym - w niedzielę do wspólnej zabawy z najmłodszymi zaprosiła kawiarnia Cafe KULTURA , organizując wspólnie gry i zabawy, których zwieńczeniem był darmowy poczęstunek lodami. Dla miłośników aktywnego spędzania czasu w plenerze nie lada gratkę stanowić mógł natomiast pokaz gry terenowej MOLKKY, której proste zasady i lekki, przyjemny charakter sprawiają, że może okazać się ona wspaniałym pomysłem na letnie spotkania z rodziną i przyjaciółmi. Wyjątkowy czas Dni św. Kingi stał się również okazją do otwarcia drzwi nowego skrzydła SPZLO Wieliczka. Podczas wizyty w ośrodku zdrowia można było zrobić sobie badania profilaktyczne, które będzie można następnie skonsultować ze specjalistą. Z kolei w budynku wielickiego Dworca Autobusowego na gości wydarzenia czekał Terenowy Punkt Obsługi Programu „Czyste Powietrze” oraz niezwykła Fotobudka 360°.

Wymieniając atrakcje towarzyszące Dniom św. Kingi nie sposób pominąć tej, którą dostrzec można gołym okiem, nawet z dalszych zakątków miasta, i która niezmiennie budzi ogromne emocje. Tegoroczne Wesołe Miasteczko tradycyjnie już zachwytiło atrakcjami dla osób w każdym wieku i o różnym stopniu odporności na nagłe skoki adrenaliny □ Wokół Wesołego

Miasteczka nie zabrakło również licznych stoisk z upominkami i przekąskami oraz strefy gastronomicznej.

Dni św. Kingi swoją nazwę zawdzięczają patronce kopalni i wielickich górników, która dzisiaj uważana jest również za opiekunkę wszystkich wieliczian. W nawiązaniu do postaci św. Kingi Burmistrz Wieliczki wspólnie z Proboszczem Parafii św. Klemensa zaprosili do udziału w uroczystej Mszy Św. w intencji wieliczian, która odprawiona została w niedzielne przedpołudnie.

Zapraszamy do obejrzenia bogatej i kolorowej fotorelacji z całego wydarzenia. Dziękujemy i do zobaczenia w przyszłym roku!

Organizatorzy: @Miasto i Gmina Wieliczka, Wielickie Centrum Kultury

Partnerzy: @Solne Miasto w Wieliczce, @Wielicki Ośrodek Sportu, @Mediateka - Biblioteka Miejska w Wieliczce, @Kino Wielicka Mediateka, Wielicka Spółka Transportowa, @Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce, @Cafe Kultura, @EKO Wieliczka. EKO TEAM Metropolia Krakowska, @Centrum Aktywności Społecznej, Samodzielny Publiczny Zespół Lecznictwa Otwartego w Wieliczce, @Automobilklub Krakowski, @Małopolski Związek Wędkarski, @Wydawnictwo Bona, Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka, Wielicka Armia Leosia

Sponsorzy: Małopolski Bank Spółdzielczy, U Jędrusia Jędrusiowe Smakołyki, LGD Powiatu Wielickiego, Polska Sieć Handlowa Paleo Delikatesy Paleo, BMS-G Pawlikowice, Sztolnia Wieliczka, Drukarnia offsetowa Intromax, Kawiarnia Frugi - Solne Miasto Wieliczka , Fiberlink , EL NOW, Fundacja Rodziny Engelów, Grupa Press Art, Karczma pod Wielką Solą , Fiberway , @Pracownia Lodziarska Smaki Lata, Firma Feniks, ANSWEAR , KamiLove Party - Fotobudka 360 , KamiLove - Świece Sojowe, Warzelnia Smaków Wieliczka , Mydlarnia u Franciszka - Wieliczka, Ravgal

Patronat medialny: Puls Wieliczki , Wieliczka Gazeta Panorama Powiatu Wielickiego , Głos Wielicki , WieliczkaCity Wieliczka